



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29 декабря 2018 года

№ 77 -мпр

Иркутск

О внесении изменения в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от 18 января 2016 года № 3-мпр

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Губернатора Иркутской области от 23 ноября 2018 года № 858-рк «О Жилкиной Н.Г.», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от 18 января 2016 года № 3-мпр «О реализации Порядка предоставления грантов в форме субсидий на развитие инженерной инфраструктуры объектов общего пользования садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан Иркутской области» (далее – приказ) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в»;

2) в преамбуле слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в»;

3) в пункте 1:

в подпункте «б» слова «садоводческого, огороднического и дачного некоммерческого объединения граждан» заменить словами «садоводческого и огороднического некоммерческого товарищества»;

в подпункте «е» слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в»;

в подпункте «ж» слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в»;

в подпункте «з» слова «на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 9 декабря 2013 года № 568-пп» заменить словами «на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года № 772-пп»;

4) в форме плана финансово-хозяйственной деятельности на ___ год, утвержденной приказом, слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан или собранием уполномоченных садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

5) в форме списка членов садоводческого, огороднического и дачного некоммерческого объединения граждан на ___ 20 __ год, утвержденной приказом:

в наименовании слова «садоводческого, огороднического и дачного некоммерческого объединения граждан» заменить словами «садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«количество членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества»;

в абзаце седьмом слова «Председатель (или другое уполномоченное садоводческим, огородническим, дачным некоммерческим объединением граждан лицо)» заменит словами «Председатель или другое уполномоченное лицо»;

6) в абзаце третьем формы плана расходов, утвержденной приказом, слова «Председатель (или другое уполномоченное садоводческим, огородническим, дачным некоммерческим объединением граждан лицо)» заменит словами «Председатель или другое уполномоченное лицо»;

7) в форме отчета о целевом использовании средств гранта в форме субсидии, утвержденной приказом:

в абзаце первом слова «садоводческого, огороднического и дачного некоммерческого объединения граждан» заменить словами «садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества»;

в абзаце четвертом слова ««Председатель (или другое уполномоченное садоводческим, огородническим, дачным некоммерческим объединением граждан лицо)» заменит словами «Председатель или другое уполномоченное лицо»;

8) в форме отчета о реализации плана финансово-хозяйственной деятельности, утвержденной приказом:

в абзаце первом слова «садоводческого, огороднического и дачного некоммерческого объединения граждан» заменить словами «садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества»;

в абзаце четвертом слова «Председатель (или другое уполномоченное садоводческим, огородническим, дачным некоммерческим объединением граждан лицо)» заменит словами «Председатель или другое уполномоченное лицо»;

в строке первой таблицы 2 слова «садоводческого, огороднического и дачного некоммерческого объединения граждан» заменит словами «садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества»;

в абзаце восьмом слова ««Председатель (или другое уполномоченное садоводческим, огородническим, дачным некоммерческим объединением граждан лицо)» заменит словами «Председатель или другое уполномоченное лицо»;

9) в наименовании методики бальной системы оценок садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан Иркутской области на право получения грантов в форме субсидий на развитие инженерной инфраструктуры объектов общего пользования, утвержденной приказом, слова

«садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в»;

10) в форме соглашения о предоставлении грантов в форме субсидий на развитие инженерной инфраструктуры объектов общего пользования садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан Иркутской области, утвержденной приказом:

в наименовании слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в»;

в абзаце первом слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ в»;

в пункте 3 слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

11) в форме сертификата, утвержденного приказом, слова «на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 9 декабря 2013 года № 568-пп, в части предоставления гранта в форме субсидии на развитие инженерной инфраструктуры объектов общего пользования садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «на 2019 – 2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года № 772-пп, в части предоставления гранта в форме субсидии на развитие инженерной инфраструктуры объектов общего пользования садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в»;

12) в абзаце первом формы заявки на участие в конкурсном отборе, утвержденной приказом, слова «садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими объединениями граждан» заменить словами «садоводческими и огородническими некоммерческими товариществами в».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также на «Общественном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель министра сельского хозяйства Иркутской области



Н.Г. Жилкина